（全国古民家再生協会福岡第三支部 例会）議事録

記録日：２０１８.年９月１５日

記録者： 山口 昇

団体名 一般社団法人全国古民家再生協会福岡.第三支部

開催日時 ２０１８年９月１５日（土） 18：30～20：30

開催場所 北九州パレス第２会議室

出席者
山口昇、山口弘美

オーブザーバー 岡本朗

議事 １， 開会宣言                   支部長 山口 昇
２， 出席者確認                  支部長 山口 昇
３， 宣言文唱和
４， 支部長挨拶                  支部長 山口 昇
５， 前回議事録の確認
６， 議題並びに資料の確認
７， 全報報告事項                 支部長 山口 昇

全報７−１ 2018 年度後期入会に関して
全報７−２ 古民家ツーリズムまちづくりプランナー育成制度に関して
全報７−３ 第 6 回再築大賞募集に関して
全報７−４ 平成の大工棟梁検定関して
全報７−５ 第 9 回全国会員大会開催日程に関して
全報７−６ 各種スケジュールに関して
全報７−７ メルマガサービスに関して

８， 支部報告事項

支報８−１ くらてないとまるしぇ報告

９， その他
１０， 閉会宣言                   支部長 山口 昇

決定事項 全報 7-1 から 7-7 まで順を追って説明

まちづくりプランナーに関しては支部長が出席の旨と参加希望者の募集につい

て説明

大工棟梁検定に関しては福岡県は北九州市での開催となるので受験者募集と説

明をした。

第 9 回全国大会開催日程に関しては、出席のお願い等の説明

支部報告、今回はくらてないとまるしぇとなり開催時間が 16 時から 20 時まで

開催されました。ブースを出展いたしましたが、地域の方々への認知度が増し

少しづつではあるが、古民家相談や協会についてのお話をする機会が増えてき

ている。

その他、地方自治体やシルバー人材センターとの連携について今の状況と、10

月に開催される空き家簡易鑑定の説明など

北九州市周辺地域の地域格差や、空き家問題、空き地問題、財産相続問題な

ど、空き家活用、発生抑制などの、建築関係（新築・増改築等）や不動産販売

の視点などから現状の問題点を話し合った。

次月開催日時 ２０１８年１０月６日（土） 18：30～20：30

次月開催場所 北九州パレス 和室

次月議事内容